РФ

           АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

                                             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2013                         г. Западная Двина                         № 33
О внесении изменений в постановление
главы района от 23.12.2008 года № 2831

В целях увеличения оплаты труда в учреждениях культуры Западнодвинского района, руководствуясь  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики» в части повышения оплаты труда работников учреждений культуры,  администрация Западнодвинского района Тверской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты  и стимулирования труда в муниципальных бюджетных учреждениях Отдела культуры администрации Западнодвинского района, утвержденное  постановлением главы района от 23.12.2008 г. № 2831 «О порядке, условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных бюджетных учреждениях Отдела культуры администрации  Западнодвинского района» (далее – Положение), следующие изменения:

а) пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

Должностные оклады (базовые  должностные оклады) работников муниципальных  бюджетных учреждений в отрасли культуры определяются в соответствии со штатным расписанием учреждения, утвержденным  руководителем учреждения и согласованным с  учредителем, и  устанавливаются в следующих размерах:
Руководители и специалисты библиотек, музеев, зоопарков других

 учреждений  музейного типа
	Наименование должностей
	Муниципальные бюджетные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие

учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не  отнесен

ные к группам

	1. Руководители

	Главный хранитель фондов
	8339
	7827
	7482
	7252
	7046
	6907

	Главные: библиотекарь, библиограф
	6907-7252

	Заведующие отделами по основной деятельности
	7252
	7046
	7046
	6838
	6838
	6838

	Заведующий  ветеринарной  лаборатории в зоопарке
	7252
	7252
	7046
	6676
	6676

	Наименование должностей
	Муниципальные бюджетные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие

учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не  отнесен

ные к группам

	Ученый секретарь музея (зоопарка)
	7252
	7046
	7046
	6838
	6838

	Заведующий  реставрационной мастерской, филиалом музея (библиотеки)
	8339
	7827
	7482
	7252
	7046
	6907

	Ученый секретарь библиотеки
	7252
	7046
	7046
	6676
	6676

	Заведующие секторами по основной деятельности
	7046
	6838
	6838
	6676
	6676

	Заведующие передвижными выставками
	7046
	6838
	6838
	6676
	6676

	Заведующими другими структурными подразделениями (отделами, службами, участниками и т.п.), бюро микрофильмирования, фотолабораторией
	7046
	6838
	6838
	6676
	6676

	Заведующие билетными кассами
	5346
	                                         5237

	2. Специалисты

	Библиотекарь, библиограф

ведущий

первой категории

второй категории

                 без категории
	6398

6210

6033

5858

	Методист библиотеки, музея

                 ведущий

                 первой категории

                 второй категории

                  без категории
	6593

6398

6210

5858

	Лектор (экскурсовод)

                  первой категории

                   второй категории

                     без категории
	6210

6033

5858

	Редактор  библиотеки, музея

                  первой категории

                   второй категории

                     без категории
	6210

6033

5858

	Ветеринарный врач зоопарка
ведущий ветеринарный врач

первой категории

второй категории

без категории
	6593

6398

6210

6033

	Хранитель фондов
	5358-6033

	Организатор экскурсий
	5467-5858

	Наименование должностей
	Муниципальные бюджетные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие

учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не  отнесен

ные к группам

	Художники-реставраторы, занятые реставрацией памятников культурного и исторического наследия, произведений искусства

     высшей категории

     первой категории

      второй категории

       третьей категории

         без категории
	6787

6593

6210

6033
5858

	Мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов

высшей категории

первой категории

второй категории
	6593

6210

6033

	Сотрудник службы безопасности

главный  сотрудник

ведущий сотрудник

первой категории

второй категории

без категории
	6593

6210

6033

5858

5467

	Музейный смотритель, контролеры билетов
	3556

Руководители, художественный персонал, специалисты культурно-досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, клубов и научно-методических центров, домов народного творчества, парков культуры и отдыха, городских садов, центров досуга, домов  ремесла и других  аналогичных учреждений)
	Наименование должностей
	Муниципальные бюджетные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей рублей

	ведущие

учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не  отнесен

ные к группам

	1. Руководители

	Заведующие структурными подразделениями по основной (отделами, службами, цехами, производственными мастерскими) т.п.
	7252
	7046
	7046
	6838
	6838

	Заведующие секторами
	7044
	6838
	6838
	6676
	6676

	Наименование должностей
	Муниципальные бюджетные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие

учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не  отнесен

ные к группам

	Заведующие другими  структурными подразделениями (отделами, службами, участками и т.п.), бюро микрофильмирования, фотолабораторией
	7044
	6838
	6838
	6676
	6676

	Заведующий  художественно-оформительской мастерской
	7044
	6838
	6838
	6676
	6676

	Заведующие  аттракционами

I группы  сложности
II группы сложности

III   группы сложности
	6072
5899

5727

	2. Специалисты

	Художественный руководитель
	9124
	8829
	8242
	7887
	7416
	7205

	Режиссеры, дирижеры, балетмейстеры, хормейстеры, звукорежиссеры, художники-постановщики

первой категории

второй категории

без категории
	6993

6886

6827

	Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера, хормейстера)
	5356

	Аккомпаниаторы

первой категории

второй категории
	6398

6033

	Методист

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	6593

6398

6210

5858

	Редактор

первой категории

второй категории

без категории
	6210

6033

5858

	Наименование должностей
	Муниципальные бюджетные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие

учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не  отнесен

ные к группам

	Руководители  любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам

первой категории

второй категории

без категории
	6993

6886

6827

	Распорядители  танцевальных вечеров, ведущие  дискотек, руководители музыкальной части дискотек звукооператоры

первой категории

второй категории
	5687

5574

	Культорганизаторы

первой категории

второй категории
	5687

5574

	Контролер билетов
	3556

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  по социальным вопросам Малышеву Н.Н.

Глава района                                 Ю.В. Тимофеев